
Atto Dirigenziale
N. 2298 del 08/08/2019

Classifica: 005.05.02.12 Anno  2019 (7069940)

Oggetto REALIZZAZIONE  DEL  NUOVO  LICEO  AGNOLETTI  A  SESTO 
FIORENTINO  -  DIRETTORE  DEI  LAVORI  -  INCARICO 
TEMPORANEO A PERSONALE DELL'ENTE - CUP B97B16000030003

Ufficio Redattore DIREZIONE PROGETTI STRATEGICI
Riferimento PEG 096
Resp. del Proc. Arch. Riccardo Maurri
Dirigente/Titolare P.O. MAURRI RICCARDO - DIREZIONE PROGETTI STRATEGICI

MAZMA

Il Dirigente 

Premesso che:
- con Atto Dirigenziale  n.  1106 del  16/5/2019 è stato approvato in linea tecnica il  progetto 

definitivo  per  la  realizzazione  del  nuovo  Liceo  Agnoletti  di  Sesto  Fiorentino  (FI)  per  un 

importo di € 17.722.000,00 di cui € 11.855.725,00 per lavori e € 5.866.275,00 per somme a 

disposizione dell’Amministrazione;

-  il CUP dell’intervento è B97B16000030003;

- il RUP dell’intervento è il sottoscritto;

Considerato che il procedimento è attualmente nella fase di approvazione del progetto esecutivo e 

della prossima indizione della gara per l’affidamento dei lavori;

Dato atto che l’art. 101 c. 2 del D.lgs n. 50/2016 dispone che la figura del Direttore dei Lavori venga 

individuata prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei lavori;

Rilevato che è intenzione del sottoscritto affidare all’esterno la funzione di Direzione dei lavori e che 

quindi si rende necessario, per il periodo occorrente all’espletamento della procedura di affidamento del  

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2298 del 08/08/2019

1/2



servizio,  provvedere  ad  individuare  e  nominare  temporaneamente  un  dipendente  di  questa 

amministrazione;

Sentito a questo proposito l’Arch. Francesca Capecchi, funzionario tecnico di questa amministrazione 

assegnata  alla  scrivente  Direzione,  ed  acquisitone  la  disponibilità  allo  svolgimento  dell’incarico 

temporaneo di Direttore dei lavori per la realizzazione del nuovo Liceo Agnoletti;

Visto:
- il Decreto del Sindaco metropolitano n. 1/2018 di incarico dirigenziale della scrivente Direzione 

Progetti strategici;

- il D.lgs 50/2016

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi

Ravvisata la propria competenza in merito

DISPONE

1) di  nominare  temporaneamente  l’Arch.  Francesca  Capecchi,  funzionario  tecnico  di  questa 

amministrazione  assegnata  alla  scrivente  Direzione,  quale  Direttore  dei  Lavori  per  la 

realizzazione del nuovo liceo Agnoletti a Sesto Fiorentino, Firenze, limitatamente al periodo 

intercorrente tra l’indizione della gara per l’affidamento dei lavori e l’affidamento del servizio di 

Direzione Lavori;

2) di partecipare il presente  provvedimento alla interessata, Arch. Francesca Capecchi, nonché alla 

Segreteria Generale per la relativa pubblicazione e raccolta

Firenze            08/08/2019                   

MAURRI RICCARDO - DIREZIONE PROGETTI 
STRATEGICI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2298 del 08/08/2019

2/2


	Atto Dirigenziale n. 2298 del 08/08/2019
	2/2
	Il Dirigente 

